
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

10.02.2016                                 с. Богучаны                                    №  5/1-27 
 

О внесении изменений и дополнений в Регламент Богучанского районного Совета депутатов 
 

В соответствии со ст. 48 Закона РФ от 27.12.1991 N 2124-1 «О средствах массовой информации», ст. 
34, 36 Устава Богучанского района Красноярского края, Регламентом Богучанского районного Совета 
депутатов, утвержденным решением Богучанского районного Совета депутатов от 15.06.2015 № 48/1-389, 
Богучанский районный Совет депутатов  

РЕШИЛ: 
1.       Внести изменения и дополнения в Регламент Богучанского районного Совета депутатов, 

утвержденный решением Богучанского районного Совета депутатов от 15.06.2015 № 48/1-389 (далее – 
Регламент), следующего содержания: 

статью 17 Регламента дополнить пунктом 5 следующего содержания: 
«5.  На заседаниях Совета депутатов вправе присутствовать журналисты, аккредитованные при 

Совете депутатов в соответствии с положением об аккредитации, утверждённым Советом депутатов, и 
обеспечивающие их деятельность операторы (для теле-, видео- и кинохроникальных программ). 

Фото-, кино- и видеосъёмка на заседаниях Совета депутатов может осуществляться 
аккредитованными журналистами или обеспечивающими их деятельность операторами, а также 
сотрудниками аппарата Совета депутатов, без дополнительного разрешения. 

Иные лица могут вести фото-, кино- и видеосъёмку только с разрешения председательствующего на 
заседании.». 

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 
законности и  управлению муниципальным имуществом (Плохой Д.П.). 

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в 
Официальном вестнике Богучанского района.  

 
Председатель Богучанского районного 
Совета депутатов                                                                         Ю.А. Ефимов 
 
Глава Богучанского района                                                         А.В. Бахтин 
 
 


